[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2016 года
            № 13                                           п. Новонукутский

О подготовке к

противопаводкому периоду
          Заслушав информацию главного специалиста по ГО и ЧС Администрации МО «Нукутский район» Марханова А.М. «О подготовке к противопаводкому периоду», руководствуясь ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Дума

РЕШИЛА:
1. Информацию главного специалиста по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Нукутский район» Марханова А.М. «О подготовке к противопаводкому периоду» принять к сведению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Председатель Думы муниципального

образования «Нукутский район»                                                                 К.М. Баторов
Приложение

к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 26 февраля 2016 г. № 13
ИНФОРМАЦИЯ

о подготовке к противопаводкому периоду

Администрацией муниципального образования «Нукутский район» принято постановление № 38 от 18 февраля 2016 года «О проведении противопаводковых мероприятий на территории  муниципального образования «Нукутский район». Разработан и утвержден План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в паводкоопасный период. Создана рабочая группа по противодействию паводкам.

Согласно Плана работы КЧС и ПБ муниципального образования «Нукутский район» на 2016 год заседание КЧС и ПБ запланирован на март 2016 года, на котором будет рассмотрен вопрос:  «Подготовка к прохождению весенних паводков на территории Нукутского района».

Финансовый резервный фонд муниципального образования «Нукутский район» на 2016 год создан и составляет 200,0 тысяч рублей.

Согласно данным представленным метеостанцией п. Новонукутский:

20 февраля 2016 года были проведены замеры снежного покрова.

	2015 год
	2016 год

	Средняя высота снега
	22 см.
	20 см.

	Плотность снега
	0,21 грамм/см3
	0,20 грамм/см3

	Запас воды в снеге
	46 миллиметров
	40 миллиметров

Главный специалист по  ГО и ЧС

Администрации МО «Нукутский район»                                              А.М. Марханов